Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 01 сентября 2008 года №108
О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

 РЕШИЛ:

1. Установить, что введение новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан осуществляется в соответствии с Положением об установлении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27 марта 2008 года № 94 «О мерах по введению новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан».

2. Новые системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, включающие размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и  иными нормативными правовыми актами  Республики Башкортостан, а также настоящим Решением.

3. Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан определяются на основе условий оплаты труда, установленных для работников государственных учреждений соответствующих отраслей бюджетной сферы Республики Башкортостан.

4. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Финансирование оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан осуществлять в пределах средств бюджета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, бюджета Республики Башкортостан, бюджета Республиканского фонда обязательного медицинского страхования Республики Башкортостан, а также средств учреждений, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

6.  Новые системы оплаты труда для муниципальных учреждений применяются с 1 января 2009 года.

7.   Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин